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Høringssvar - Forskrift om nasjonal retningslinje for 

manuellterapiutdanning

Lovisenberg Diakonale Sykehus takk for invitasjonen til å gi tilbakemelding til dette 
arbeidet. Materialet har vært forelagt de aktuelle fagmiljøene i sykehuset. Våre svar er 
basert på tilbakemeldinger derfra.

I hvilken grad vurderes utkast til retningslinjen å være i tråd med tjenestenes fremtidige 
kompetansebehov? 

             Svar: I moderat grad.

I hvilken grad vurderes utkast til retningslinjen å være i tråd med pasientenes fremtidige 
behov for kompetanse i tjenestene? 

Svar: I moderat grad.

Hvordan vurderes graden av detaljering sett i forhold til utdanningsinstitusjonens rett til 
autonomi og lokal tilpasning? 

Svar: 
Graden av detaljering er relativt lav. Det gir rom for utdanningsinstitusjonens rett til 
autonomi og lokal tilpasning, men gjør samtidig at viktige elementer i utdanningen 
kan få liten eller ingen plass. 

Det er lite detaljer om konkrete læringsmål i funksjonsundersøkelse og behandling 
som er essensen i faget. Detaljnivået om de andre områdene er høyere og godt 
ivaretatt.        

I hvilken grad vurderes behovet for nasjonal standardisering å være ivaretatt i 
læringsutbyttebeskrivelsene?

Svar: I stor grad



Er det noen typer kompetanser som mangler i høringsutkastet til retningslinje?

Svar: Vi savner en tydeligere beskrivelse av krav til kompetanse innen 
laboratorieprøver og billeddiagnostikk.

Er praksis (praksisstudiet) hensiktsmessig beskrevet og gjennomførbar? 

Svar: 
Det er lite detaljer om hvordan praksisstudiet skal gjennomføres med tanke på 
veiledning og krav til veiledere. Praksis i spesialisthelsetjenesten (ortopedi, fysikalsk 
medisin og nevrologi) bør være en del av ordningen for å sikre bedre kompetanse 
innen disse feltene. Det er av stor betydning både for de som skal jobbe i 
primærhelsetjenesten og i spesialisthelsetjenesten.

Manuellterapeuter har i mer enn 22 år vært en del av spesialisthelsetjenesten. 
Utdanningen må i større grad ta høyde for at også fremtidens manuellterapeuter 
skal være skolert for dette.

I hvilken grad er omfanget av utdanningen gjennomførbar innenfor rammene av 
utdanningen? 

Svar: Utdanningen er for kort til å kunne dekke alle områdene tilstrekkelig.

Ut over dette har vi ingen kommentarer, vi ser frem til den videre utviklingen i dette 
fagfeltet.
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